INDICAÇÃO Nº
1548
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, de São Paulo, que determine a adoção das medidas urgentes e necessárias junto aos órgãos competentes, visando destinar recursos ao Município de Capela do Alto para a pavimentação asfáltica de ruas da cidade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a pavimentação dos trechos da Avenida Professor Castorino de Almeida até o cruzamento com a rua Antonio Manoel Dias e o trecho da Rua Brasília até o cruzamento com a Rua Projetada nos fundos da Delegacia de Polícia da cidade, por serem vias centrais que permitem o acesso da população a vários órgãos públicos da cidade: Prefeitura, Câmara Municipal, Delegacia de Polícia, escolas e outros.

O fato nos foi trazido pelo Vereador Reginaldo Antonio de Souza Oliveira e merece acolhida pelos benefícios que proporcionará à população de Capela do Alto. Estamos certos de que serão envidados todos os esforços para que a presente solicitação seja atendida.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 584845 050805 1421